
審 0609-M0016 
2006年 9月 29日 

都道府県・地域サッカー協会 
  審判委員会 委員長 各位 

財団法人 日本サッカー協会 
審判委員会 委員長 松崎 康弘 

JFA コミュニティ 審判サイト開設のお知らせ 
拝啓 
 初秋の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 
 さて、日本サッカー協会では下記の通り、JFAコミュニティのリニューアルに併せて、審判サイトを
立ち上げることとなりました。皆様におかれましても審判講習会等の場で皆様にご案内いただきたくお

願い致します。今後ともよりよいサイトとなる様、努力してまいりますのでご指導ご鞭撻のほどお願い

致します。 
敬具 

記 
１． URL: http://community . jfa . jp/ 
２． 対象【審判サイト】： 

日本サッカー協会 登録審判員・登録審判指導者 

３． 内容： トップ審判員に限らず、３、４級審判員にも JFA（審判委員会）より情報を提供することにより、また
審判員同士でも相互に情報交換を行わせることにより、審判技術等を向上させることを目的とす

る。映像を用いて、競技規則・判定や審判法の解説を行う他、各種大会の報告、コラムなども設け

る。 

４． 開設日： 10月 2日（月） 
５． 審判員等へのお知らせ： 

10月 2日（月）、Kickoff登録アドレスへのメール配信 

６． 問い合わせへの対応： 

JFA コミュニティに関するお問合せがあった場合、コミュニティサイト上の「お問い合わせ」⇒「お
問い合わせ専用フォーム」をご案内いただき、何らかの理由でそれが不可能な場合は、日本サッ

カー協会（代表電話）をご案内ください。 

７． ログインに関する注意： 

これまでの R で始まる審判登録番号とは別に、JFA コミュニティ専用の ID（コミュニティ ID）を審
判員夫々に取得していただきます。その際、審判登録番号、パスワードが必要となります。また、

このコミュニティ IDをベースに、個別に発行されている各種登録番号を紐づけて整理していくこと
を検討しています。 

以上 
 


